Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

от 05.05.2009г  № 051-14-43

                    г. Саянск

	(
	О ходе исполнения муниципальной
целевой программы «О кадровом обеспечении учреждений здравоохранения г.Саянска на 2008 – 2010 г.г.» за 2008 год.

	(

             В соответствии со ст.16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131- ФЗ от 06.10.2003г. (в редакции от 25.12.2008г.), заслушав и обсудив информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «О кадровом обеспечении учреждений здравоохранения г. Саянска на 2008 – 2010 г.г.»., утвержденной решением городской Думы IV созыва от  10.12.2007г.  № 041- 14-156 «Об утверждении муниципальной целевой программы «О кадровом обеспечении учреждений здравоохранения г. Саянска на 2008–2010 г.г.» (с изменениями от 10.11.2008г. №051-14-93), за 2008 год, руководствуясь ст.2. ст.51 Регламента Думы городского округа, ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «О кадровом обеспечении учреждений здравоохранения г. Саянска на 2008 – 2010 г.г.», утвержденной решением Думы городского округа № 041- 14-156 от 10.12.2007г., за 2008 год, принять к сведению (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».
Мэр городского округа                                                                 А.В.Трухин

Исп. Е.С. Маслова

5-14-65

                                                                                            Приложение № 1

                                                                                  к решению Думы городского округа

                                                                                  от 05.05.2009 №051-14-43
Информация о ходе исполнения муниципальной целевой программы «О кадровом обеспечении учреждений здравоохранения г. Саянска на 2008–2010г.г.» за 2008 год

Решением Думы городского округа  от 10.12.2007г. № 041-14-156 была принята муниципальная целевая программа «О кадровом обеспечении учреждений здравоохранения г.Саянска на 2008-2010г.г.».

Реализация программы осуществляется по 4 направлениям:

1. Планирование и формирование кадровых ресурсов врачей и средних медицинских работников:

По п. 1.1. формирование группы абитуриентов для поступления в Иркутский государственный медицинский университет по целевому направлению  (июнь, июль):

В 2008г. выдано 10 направлений в ИГМУ (целевые направления);

По п. 1.2. обучение на бюджетной основе в ИГМУ:

 В 2008 –поступил  1 чел.,
 в настоящее время по целевым направлениям в Иркутском государственном медицинском университете  обучаются 9 студентов:  (4 педиатрический факультет, 5 лечебный факультет);

По п. 1.5. в интернатуре на базе муниципального учреждения здравоохранения «Саянская городская больница» обучаются:   - 3 врача – хирурга, 3 врача – терапевта, в г.Иркутске: в интернатуре 1- травматолог, в ординатуре 1 акушер – гинеколог, 1 ревматолог;

По п. 1.6. ежегодно участвуем в распределении выпускников ИГМУ по факультетам: «Лечебное дело», «Педиатрия», после распределения  принято 4- врача - интерна;

 По п. 1.7. два раза в год предоставляем заявки в Министерство здравоохранения Иркутской области по вакантным должностям:  принято 3 врача - врач-рентгенолог, врач – анестезиолог, врач – невролог.
По п. 1.8. ежемесячно предоставляем заявки в службу занятости г.Саянска по специальностям,  с выходом на информационные источники. В июле 2008г. по Иркутскому телевидению прошла информация о востребованности врачебных кадров.

2.Повышение профессионального уровня:
             По пункту 2.1, решением Думы  от 10.11.2008г. № 051-14-93 на усовершенствование, повышение квалификации врачей выделено 107,2тыс. руб., израсходовано 103,0 тыс. руб.;

По п. 2.2. в  2008 году на циклах повышения квалификации средних медицинских работников  прошли  обучение – 39человек.
3.Государственное и социальное страхование:

По пункту 3.1. на  страхование профессионального риска медицинских  работников  предусмотрено   программой  40,0 тыс. рублей, израсходовано 31,8 тыс. рублей.

4.Обеспечение жильем медицинских работников:

По пункту 4.2. на  проведение текущего ремонта (с целью организации квартир) решением Думы  от 10.11.2008г. № 051-14-93 было предусмотрено 835.0 тыс. руб., израсходовано 756,0 тыс. руб.

По пункту 4.3. по данной программе предусмотрены средства на компенсацию аренды жилья в размере 42,0 тыс. руб. Учитывая, что данных средств было недостаточно, решением Думы от 10.11.2008г. № 051-14-93  было добавлено 24,0 тыс. руб. Израсходовано 58,0 тыс. руб.
                              Финансирование системы программных мероприятий

	                                   №№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Объёмы финансирования (тыс.руб.)

	Предусмотрено Реш.

Думы от 10.11.08г.№ 051-14-93
	Выделе

но лимитов
	Исполнено
	Всего

%

	2.1.
	Усовершенствование, повышение квалификации врачей (специализация)

63- врача
	2008г.
	Учреждения здравоохранения

г.Саянска

	107,2
	107,2
	103,0
	96%

	3.1.
	Страхование профессионального риска
	2008г.
	Учреждения здравоохранения г.Саянска
	31,8
	31,8
	31.8
	100%

	4.1.
	Приобретение специального, специализированного жилья для специалистов
	2008г.
	Администрация городского округа
	-
	-
	-
	-

	4.2.

	Проведение текущего ремонта с целью организации трех квартир: одной 2-х комнатной и двух однокомнатных
	2008
	МУЗ «СГБ»
	835,0
	835,0
	756,0
	90,5%

	4.3.

	Компенсация оплаты аренды жилья для медицинских работников (врачей – специалистов)
	2008
	МУЗ «СГБ»
	62,0
	62,0
	58,0
	93,5%

	Всего по программе:

	1036,0
	1036,0
	948,8
	91,6%

          Запланированное финансирование на исполнение  программы в 2008г. 1036,0тыс. рублей, освоено 948,8тыс.руб. Исполнено -  91,6%.

Укомплектованность  кадрами МУЗ «Саянская городская больница» в динамике.

	Категория работников

	2006
	2007
	2008
	Прирост (абс.%)

	Врачи (всего)

	111
	106
	120
	14 чел.

113%

	% укомплектованности
	59,0%

	55,5 %
	62,3%
	6,8%

	Средний медицинский персонал

	417
	423
	417
	-6 чел.

98 %

	% укомплектованности
	91,4

	91,4
	88,3
	-3,1%

В результате проделанной работы по состоянию на 01.01.2009г. в МУЗ «Саянская городская больница» принято 15 врачей-специалистов:

- 2 врача-рентгенолога,  2 врача-терапевта, 1 врач анестезиолог-реаниматолог, 1 врач акушер гинеколог, 1 врач трансфузиолог, 1 врач – педиатр, 1 врач патологоанатом, 1 врач невролог, 3 врача интерна по хирургии, 2 врача интерна по терапии.

Заместитель мэра городского округа                                Р.М.Хайрутдинов